Pasqyra e Performancés
{(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9,269,837 7,531,411
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
p |Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
| T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 12
p [LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,144,402 §,102,915
1 Lénda e paré dhe maferiale té konsumtiesiime 8,680,801 4,879,219
2 Té tjera shpenzime 453,601 223606
» [8hpenzime té personelit 1,321,511 1,322,211
T Paga dhe shipérblime 1,132,400 1,133,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndetsore (paragitur vecmas 189,111 189,211
nga stipenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiaie
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tera shirytézimi
P IT€ ardhura & tjera
] T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veg¢rnas (6 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T8 ardhuira nga investimet dhe hualé ¢ ljera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas fé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 inferesa {8 arkétueshém dhe & ardhura 16 tjera 18 ngjashme (paragiiur
vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
akiive afatshkurtra
P |[Shpenzime financiare 360,073 964,156
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragittr vecimas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fjera financiare 628 +661 360,073 964,156
P~ |Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
g |FitimifHumbja para fatimit (+gjoba) 462,715 365,365
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 69,407 54,805
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 69,407 54,805
2 Shpenzimi i tatim filimit t& shityré
3 Pjesa e tatim fitimit {8 pjesémarrjeve
P |FitimifHumbja e vitit 374,464 87,336
¥ |FitimifHuembja pér:
Pronargl e njésisé ekonomike memeé
Interesat jo-konfrolluese
Pasdvra e té& Ardhurave Giithépérfshirése
My Pershikrimi i Elementeve 2017 2018
B | Fitimi/Humbja ¢ vitit 374,464 87,334
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja
Difergncat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e & ardhurave gjithg&pérfshirése nga pjesémarrjet
B | Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
B> | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
& | Totall § 1€ ardhurave/humbjeve gjitheparfshiréseper:
Pronarl e nfdsise ekonomike méme .
Inferesat jo-kontroffuese
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